
Q
uarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024, 1062 - Extra, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/1100/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
EXTRATOS 1 ................................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 378/2024

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.508 de 21/09/2023; 
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, Fernanda Beatriz de Carvalho Cerveira de Sousa, do
cargo em comissão de Coordenadoria de Informação, Monitoramento e
Avaliação da Educação Integral, Símbolo DAI-3, da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 28 de fevereiro de 2024.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: FLAVIA FONSECA PINHEIRO
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65226
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: PATRICIA NOGUEIRA DA SILVA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL ###.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65229
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: STELA DE MATTOS COSTA PORTO
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL ###.

ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65230
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: HELDER DA SILVA DOS SANTOS
CARGO:ENFERMEIRO - 40HS.
ADMISSÃO:09/10/2023
MATRÍCULA:65231
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: DANIELLE LEONARDO DE OLIVEIRA
CARGO:AUX. SERV. DENTARIO.
ADMISSÃO:09/10/2023
MATRÍCULA:65232
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: RITA DE CASSIA BERNARDO BARCELLOS
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL ###.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65239
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ERICA ROSANA DIAS VIDAL
CARGO:PSICOLOGO.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65240
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

NOME: LUANA ALANA MENDONCA DE LIMA
CARGO:EDUCADOR SOCIAL.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65241
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JULIA GABRIELE OLIVEIRA P VICTORINO
CARGO:PEDAGOGO.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65242
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JOANA MOTTA DOS PASSOS VIANA
CARGO:EDUCADOR SOCIAL.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65243
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LIVIA DA SILVA DE SOUZA
CARGO:DIGITADOR.
ADMISSÃO:11/10/2023
MATRÍCULA:65245
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: IAUANA ALMEIDA DIAS SANTANA
CARGO:EDUCADOR SOCIAL.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65246
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: GRASIELE MARIA NUNES LANES DE BARROS
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL ###.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65247
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ELIS CRISTINA MACEDO DE MATTOS FAGUNDES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL ###.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65248
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CRISTIANE ANDRADE E SILVA SOARES
CARGO:PEDAGOGO.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65250
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JESSICA JHENNYFER SANTOS MACEDO
CARGO:ENFERMEIRO - 40HS.
ADMISSÃO:05/10/2023
MATRÍCULA:65257
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARISETE DE SOUZA MARINHO MANHAES
CARGO:ENFERMEIRO - 40HS.
ADMISSÃO:16/10/2023
MATRÍCULA:65259
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: NILTON JOSE RIBEIRO DOS SANTOS
CARGO:VIGIA.
ADMISSÃO:10/10/2023
MATRÍCULA:65260
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICAS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: WELINGTON GOMES DA SILVA
CARGO:VIGIA.
ADMISSÃO:10/10/2023
MATRÍCULA:65261
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: GABRIELA COSTA  DE SOUZA
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO:17/10/2023
MATRÍCULA:65271
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ELIELTON DOS SANTOS NASCIMENTO
CARGO:FARMACEUTICO HOSPITALAR.
ADMISSÃO:16/10/2023
MATRÍCULA:65272
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ELISANDRA SIQUEIRA DO NASCIMENTO
CARGO:APOIO ###
ADMISSÃO:03/10/2023
MATRÍCULA:65273
CONTRATANTE:CARLOS VICTOR SIMOES PEREIRA

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: DIEGO RAFAEL BORGES
CARGO:GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO:01/10/2023
MATRÍCULA:65275
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ENDERSON DE CARVALHO
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65276
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CARLOS AUDELEI CARVALHAES
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65278
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: TONY LEONEL DOS SANTOS SONEIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65279
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ROBERTO DE OLIVEIRA FONTES
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65280



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: FABIANA SANCHES FERREIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65281
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: VANILDO SOARES RAMOS
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65282
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MONICA VIDAL SILVEIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65283
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LUIS EDUARDO ARAUJO DE SOUSA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65285
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: WILSON JOSE PEREIRA JUNIOR
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65294
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JOSE LUIZ SANCHES
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65296
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ILBRIAN PINTO FERREIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65297
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: THAUAN FERREIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65298
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: DIEGO DE OLIVEIRA SOUZA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65299
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ALVARO CASAROES DE ALMEIDA FILHO
CARGO:GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO:01/10/2023
MATRÍCULA:65301
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: RAFAEL JONES VICENTE ARAGUTTI
CARGO:GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO:01/10/2023
MATRÍCULA:65302
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: IZAQUE DE AZEVEDO SILVA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO:01/10/2023
MATRÍCULA:65303
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: FLAVIO SOARES BRITO
CARGO:MOTORISTA D.
ADMISSÃO:20/10/2023
MATRÍCULA:65310
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ANA PAULA ANGELINO FREITAS
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65311
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: GUILHERME COSTA DOS SANTOS
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65312
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CARLOS AUGUSTO FELIX MATIAS
CARGO:MOTORISTA D.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65313
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ELGA ALVES DA SILVA
CARGO:DOCENTE I B - LÍNGUA PORTUGUESA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65314
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LORENA VELASCO PEREIRA
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65315
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LORENA VELASCO PEREIRA
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65315
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: SHEILA CARVALHO
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:24/10/2023



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 

MATRÍCULA:65316
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: THAIS BARRETO GOMES DA SILVA
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65317
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: PAULA FERNANDES DA SILVEIRA
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65318
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: PAULA FERNANDES DA SILVEIRA
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65318
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: DIEGO AZEVEDO DOS SANTOS
CARGO:DOCENTE I B - ED. FÍSICA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65320
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LUIS FELIPE WENCESLAU DA SILVA
CARGO:DOCENTE I B - ED. FÍSICA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65321
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JULIANA ARRUDA BATISTS MARQUES DA SILVA
CARGO:SECRETARIA ESCOLAR.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65322
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MONIQUE SOARES DOS SANTOS GAGO
CARGO:DOCENTE I B - GEOGRAFIA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65323
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MONIQUE SOARES DOS SANTOS GAGO
CARGO:DOCENTE I B - GEOGRAFIA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65323
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MONIQUE SOARES DOS SANTOS GAGO
CARGO:DOCENTE I B - GEOGRAFIA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65323
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

7

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARCELO GONÇALVES GAMA
CARGO:DOCENTE I B - MATEMÁTICA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65324
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARCELO GONÇALVES GAMA
CARGO:DOCENTE I B - MATEMÁTICA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65324
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARCELO GONÇALVES GAMA
CARGO:DOCENTE I B - MATEMÁTICA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65324
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ROSIANE SANTOS BITENCOURT NUNES
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:31/10/2023
MATRÍCULA:65326
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ROSA RITA DA SILVA URIB
CARGO:DOCENTE I B - CIÊNCIAS.

ADMISSÃO:31/10/2023
MATRÍCULA:65327
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: THAINARA RAIA CORTEZ
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:31/10/2023
MATRÍCULA:65328
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: SARIANE MARTINS CORREA
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:31/10/2023
MATRÍCULA:65329
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: NICOLLE BARBOZA GUIMARAES
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:31/10/2023
MATRÍCULA:65330
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: NICOLLE BARBOZA GUIMARAES
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:31/10/2023
MATRÍCULA:65330
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

8

 

TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: SCARLLET OHANA PEREIRA TEIXEIRA DE SOUZA
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:31/10/2023
MATRÍCULA:65331
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ELISANGELA ALVES BARROS RODRIGUES
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:31/10/2023
MATRÍCULA:65332
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARCIA CARVALHO MONTEIRO VIEIRA
CARGO:TECNICO DE ENFERMAGEM.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65333
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MONALIZA CUNHA DOS SANTOS
CARGO:DOCENTE II A.
ADMISSÃO:31/10/2023
MATRÍCULA:65334
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ISABELLA BARRETO DE MACEDO
CARGO:DOCENTE I B - ED. FÍSICA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65335
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ANATHAN VIANA QUINTANILHA
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65336
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: SILVANA DA SILVA PAULINO
CARGO:INSPETOR DE ALUNOS.
ADMISSÃO:31/10/2023
MATRÍCULA:65337
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARIA DE FATIMA DA SILVEIRA M DA SILVA
CARGO:DOCENTE I B - ED. FÍSICA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65338
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARIA JOSE ARAUJO DOS PASSOS
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
ADMISSÃO:03/10/2023
MATRÍCULA:65339
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LUCIARA PAULA DA SILVA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

9

 

MATRÍCULA:65341
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ANDRESSA DA SILVA FERREIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65342
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: DARLEY DA SILVA BARRETO
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65343
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: FERNANDO JOSE DA SILVA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65344
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: EDUARDO DE SOUSA VENANCIO
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65345
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LEANDRO DE MELLO VIDAL
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65346

CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ALTAIR JUNIO CARVALHO DA FONSECA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65347
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: EDUARDO DO NASCIMENTO SILVA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65348
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LUCAS MARTINS PEDROSA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65349
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: INGRID NUNES ACACIO
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65350
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ADRIANO PEREIRA DA SILVA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65351
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

10

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ANDRE LUIZ SOARES RAMOS
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65352
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CARLOS ANTONIO DOS SANTOS TIMOTEO
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65353
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARIA TERESA CASIMIRO TEIXEIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65354
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ANANIAS LUIS PEREIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65355
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ELIA LUCIA GONCALVES DOS SANTOS BARRETO
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65356
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: SOLANGE EVANGELISTA DE SOUZA PEREIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65357
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JOSELI BARBOSA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65358
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ANDRE VINICIUS ASSIS DE VASCONCELOS
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65359
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: FELLIPE DOS SANTOS RIBEIRO DA SILVA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65360
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: FELLIPE DOS SANTOS RIBEIRO DA SILVA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65360
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

11

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CELI BELLUSCI
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65362
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: SEVERINO EDUARDO SILVA OLIVEIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65363
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ROSELI ANTUNES QUINTANILHA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65364
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ERICO VERISSIMO MIRANDA GOULARTE
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65365
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JOSEANDERSON PAIXAO DOS SANTOS
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65366
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MOISES OLIVEIRA PEREIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65367
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ALEJANDRO BIRAL FABRICIO
CARGO:APOIO ###
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65368
CONTRATANTE:CARLOS VICTOR SIMOES PEREIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: VOLNEI FONSECA DE MATTOS
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65369
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JULIO CESAR BAPTISTA DA CONCEICAO
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65370
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARIA LUIZA VIANA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65371
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

12

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARIA LUIZA VIANA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65371
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CRISTIANE BASTOS MARIANO
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65373
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JONAS DA SILVA MARQUES
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65375
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ROSANGELA DE SOUZA VICENTE
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65376
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ADEMIR SANCHES FELIZARDO
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65377
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: VALTEIR OLIVEIRA PEREIRA
CARGO:AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65378
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ROSIANE DA SILVA DE DEUS
CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO:30/10/2023
MATRÍCULA:65389
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA DE TURISMO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ZULEIA BARRETO FERREIRINHA
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
ADMISSÃO:30/10/2023
MATRÍCULA:65390
CONTRATANTE:GENIVAL ALVES PACHECO JUNIOR

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JONAS BARRETO FRANCA
CARGO:GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO:19/10/2023
MATRÍCULA:65410
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: RAFAEL GONÇALVES DOS SANTOS
CARGO:GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO:19/10/2023
MATRÍCULA:65411
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

13

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LUIS CLAUDIO DA SILVA GOIS
CARGO:AGENTE DE TRANSITO ###
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65442
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JOAO CARLOS FERREIRA
CARGO:AGENTE DE TRANSITO ###
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65444
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: WENDEL LOPES TEIXEIRA
CARGO:VIGIA.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65446
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LUIS HENRIQUE CUSTODIO DA SILVA
CARGO:MOTORISTA D.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65447
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ADILSON VIANA
CARGO:MOTORISTA D.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65448
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CARLOS WILLIANS ALVES LOPES
CARGO:MOTORISTA D.
ADMISSÃO:24/10/2023
MATRÍCULA:65478
CONTRATANTE:WELLINGTON RIBEIRO LACERDA DE LIMA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: DANIELE BORGES LOPES DE SOUZA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL ###.
ADMISSÃO:02/10/2023
MATRÍCULA:65520
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARCOS SAVIO DE MACEDO SILVA RODRIGUES
CARGO:AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
ADMISSÃO:04/10/2023
MATRÍCULA:65776
CONTRATANTE:CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LIDIANE VIANA VAZ BERNARDO DOS SANTOS
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
ADMISSÃO: 01/11/2023
MATRÍCULA: 65340
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: NELSON ALLAN SENA MARTINS
CARGO: APOIO ###
ADMISSÃO: 01/11/2023
MATRÍCULA: 65398
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

14

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: NELSON ALLAN SENA MARTINS
CARGO: APOIO ###
ADMISSÃO: 01/11/2023
MATRÍCULA: 65398
CONTRATANTE:CARLOS VICTOR SIMOES PEREIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE POSTURA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: DILCELEY RIBEIRO DOS SANTOS
CARGO: APOIO ###
ADMISSÃO: 01/11/2023
MATRÍCULA: 65399
CONTRATANTE:CARLOS VICTOR SIMOES PEREIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LEILA MARIA MATHIAS SANTOS
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO: 06/11/2023
MATRÍCULA: 65400
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ROBERTO ALMIR DA SILVA PIMENTEL
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 01/11/2023
MATRÍCULA: 65401
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO TURSIMO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: PETRIA RENATA MONTES DA SILVA
CARGO: RECEPCIONISTA "A".
ADMISSÃO: 07/12/2023
MATRÍCULA: 65486
CONTRATANTE:GENIVAL ALVES PACHECO JUNIOR

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO TURSIMO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LARISSA PAMPOLHA SOARES
CARGO: RECEPCIONISTA "A".
ADMISSÃO: 07/12/2023
MATRÍCULA: 65489
CONTRATANTE:GENIVAL ALVES PACHECO JUNIOR

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CLAUDIA MARCIA NOGUEIRA NETO BARBOSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL ###.
ADMISSÃO: 05/12/2023
MATRÍCULA: 65499
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JOSE ALEXANDRE EVANGELISTA
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 05/12/2023
MATRÍCULA: 65502
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: MARCIO ANTONIO OLIVEIRA
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 05/12/2023
MATRÍCULA: 65503
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ROSILDA DA SILVA GAGO
CARGO: TEC. ENFERMAGEM - 40HS.
ADMISSÃO: 01/12/2023
MATRÍCULA: 65510



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

15

 

CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: RAIMUNDA ERINEIDE TEIXEIRA LOPES
CARGO: GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO: 01/12/2023
MATRÍCULA: 65511
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CARLOS HENRIQUE CORREA JIBSQI
CARGO: GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO: 01/12/2023
MATRÍCULA: 65512
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: DANIEL AZIZ LADEIRA ALVES DE SOUZA
CARGO: GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO: 01/12/2023
MATRÍCULA: 65513
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: PATRICIA ABREU DE OLIVEIRA
CARGO: RECEPCIONISTA "A".
ADMISSÃO: 07/12/2023
MATRÍCULA: 65514
CONTRATANTE:GENIVAL ALVES PACHECO JUNIOR

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ANDREZA COELHO CAZECA
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 01/12/2023
MATRÍCULA: 65515
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ALEXANDER DOS SANTOS DA ROSA
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 07/12/2023
MATRÍCULA: 65516
CONTRATANTE:ROGERIO MARCOS MACEDO SIMAS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ALINE DIOGO BARRETO
CARGO: RECEPCIONISTA "A".
ADMISSÃO: 12/12/2023
MATRÍCULA: 65517
CONTRATANTE:GENIVAL ALVES PACHECO JUNIOR
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: GUSTAVO ANDRADE VEIGA DE OLIVEIRA
CARGO: GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO: 01/12/2023
MATRÍCULA: 65518
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

F U N D A Ç Ã O  M U N I C I P A L  D E  M E I O
AMBIENTE,PESQUISA,CIÊNCIA,TECNOLOGIA,ESPORTE E LAZER
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CARLOS AUGUSTO RIBEIRO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
ADMISSÃO: 12/12/2023
MATRÍCULA: 65519
CONTRATANTE:MAYCON VICTORINO CARDOSO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ANDREA SANTOS DA SILVA
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 12/12/2023



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

16

 

MATRÍCULA: 65522
CONTRATANTE:WELLINGTON RIBEIRO LACERDA DE LIMA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: FRANCISCO VIEIRA DA SILVA
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 07/12/2023
MATRÍCULA: 65523
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LOHAN SANTOS SOARES DE SOUZA
CARGO: MEDICO SOCORRISTA CLINICO GERAL.
ADMISSÃO: 01/12/2023
MATRÍCULA: 65525
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: CECILIA OLIVEIRA VIANA BALBINO
CARGO: ACADEMICOS DE BIOMEDICA
ADMISSÃO: 07/12/2023
MATRÍCULA: 65526
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: GABRIELA CORDOVILLE MIRANDA SANTIAGO
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 07/12/2023
MATRÍCULA: 65527
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

NOME: BEATRIZ BALTHAR DE SOUZA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO: 13/12/2023
MATRÍCULA: 65530
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ROSELANE DA COSTA MAGALHAES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO: 13/12/2023
MATRÍCULA: 65531
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: NAZARETH MARTINS PEREIRA CELESTINO
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
ADMISSÃO: 13/12/2023
MATRÍCULA: 65532
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: LUIZ CARLOS LEITE DA HORA
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
ADMISSÃO: 13/12/2023
MATRÍCULA: 65535
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: BRENDA MACEDO BARRETO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO: 13/12/2023
MATRÍCULA: 65536
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

17

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,LAZER,CULTURA,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: JOSE DAS NEVES OLIVEIRA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO: 14/12/2023
MATRÍCULA: 65538
CONTRATANTE:BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA V DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: DIEGO DOS SANTOS DE CARVALHO
CARGO: AGENTE DE TRANSITO ###
ADMISSÃO: 12/12/2023
MATRÍCULA: 65541
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: GIDEAO DE SOUZA GALDINO
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 12/12/2023
MATRÍCULA: 65543
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: GIDEAO DE SOUZA GALDINO
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 12/12/2023
MATRÍCULA: 65543
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: GIDEAO DE SOUZA GALDINO
CARGO: VIGIA.
ADMISSÃO: 12/12/2023
MATRÍCULA: 65543
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SANEAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: RAPHAEL DA SILVA
CARGO: GUARDA AMBIENTAL.
ADMISSÃO: 01/12/2023
MATRÍCULA: 65546
CONTRATANTE:JORGE AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
SOCIAL ,TRABALHO,RENDA E  D IREITOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: GABRIELLA MENDES CARVAS DE ALMEIDA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL ###.
ADMISSÃO: 01/12/2023
MATRÍCULA: 65549
CONTRATANTE:WAGNER LIMA VIDAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: ANA CLARA DA SILVA XAVIER
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
ADMISSÃO: 27/12/2023
MATRÍCULA: 65600
CONTRATANTE:JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: SIDNEY ABRANTES ANSEL JUNIOR
CARGO: GUARDA VIDA.
ADMISSÃO: 29/12/2023
MATRÍCULA: 65770
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: PEDRO HENRIQUE MORAES DE AMORIM
CARGO: GUARDA VIDA.
ADMISSÃO: 29/12/2023



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 - Edição: 1062 - Extra - 18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

18

 

MATRÍCULA: 65771
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
NOME: PEDRO HENRIQUE MORAES DE AMORIM
CARGO: GUARDA VIDA.
ADMISSÃO: 29/12/2023
MATRÍCULA: 65771
CONTRATANTE:MAGDA FRAGA MARTINS


